Procuratorum constitutio

1274 febbraio 25, "in domo Loterii <de Birago>"
Con il consenso del marito Loterio "de Birago" e di Giovanni "de Incino" notaio e messo regio, Berta figlia ed erede per metà di Bertaro "de Cortexella" nomina Motta "de Veteris" e Misso "de Laçate" suoi procuratori per la riscossione di centotrenta lire di terzoli ancora a lei dovute dal monastero di S. Abbondio.

Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 65 [A].  

La pergamena (cucita per il margine superiore ad altra contenente la procura del 30 dicembre 1273) è in buono stato di conservazione. Rigatura e marginatura.
Il dettato presenta qualche scorrettezza.

(SN)  In nomine Domini.  Milleximo ducent(eximo) septuagesimo quarto, die dominico .XXV. die februarii, indic(ione) secunda.  Domina Berta filia et heres | pro dimidia quondam domini Bertarii de Cortexella de Cumis, et uxor domini Loterii de Birago civitatis Mediolani porte Nove, par(abola) et consensu ipsius | <viri> sui et parabola Iohannis de Incino misus regis qui eam diligenter interrogavit, fecit et constituit suos certos misos, | nuncios et procuratores Mottam de Veteris filium quondam ******** et Missum de Lazate ad recipiendum solutionem illarum librarum | centum triginta terciolorum que remanserant ad solvendum de sua parte contigenti ipsius domine infrascriptorum brevium, | videlicet illorum quatuor brevium obligationum de quibus et in quibus abas et monaci monasterii Sancti Habondii va|lis Cumane et sua bona et bona predicti monasterii obligaver(unt) suprascripto quondam domino Bertaro; et de quibus fit mentio in quadam | alia car(ta) confessionis solutionis hoc anno factam per predictum Mottam procur(atorem) et nomine ipsius domine abati et monacis suprascripti monasterii, | et qua (a) tradita et imbreviata fuit per Guidonem de Sancto Habondio, et in qua fit mencio quod remanet ad solvendum de ipsis | quatuor brevibus libr(e) centum triginta terciolorum.  Et ad car(tam) confessionis, finis et pactum de non petendo facienda abatis (b) et monacis | monasterii Sancti Habondii de tota sua parte ei contigenti predictorum quatuor brevium obligationum, ad obligandum se et omnia | sua bona pignori abati et capitulo dicti monasterii de stando et permanendo tacita et contenta, et fatiendo et curando | quod quelibet alia persona stabit omni te(m)pore tacita et contenta in ipsa confessione et fine cum omnibus suis damnis et expen(sis); | et ad renonciando excepcioni non numerate pecunie et qualibet (c) alias reno<n>ciaciones faciendas; ********.  Et ad omnia alia et | singula fatienda que fient et apponentur in predictis et singulis ad cautelam predictorum.  Et quiquid predicti procuratores vel unus | eorum dixerint et fecerint in predictis et singulis ratum et firmum habere et tenere promisit, obligando omnia sua bona pig(nori), | suprascripta domina Berta michi notario infrascripto recipienti nomine et ad partem monasterii et capituli suprascripti, cum omnibus suis dam|nis et expensis.  Actum in domo suprascripti domini Loterii.

Interfuer(unt) ibi testes Mar(tinus) filius quondam Guilielmi Nigronis et Iohannes de Ansuna et Nicholinus filius Petri de Lozia, omnes civitatis Mediolani, | testes.

(SN)  Ego Micherius filius quondam Guilielmi de Fide civitatis Mediolani porte Nove parochie Sancti Fidelis notarius tradidi et scripsi.  
(a)  Così A.          (b) Così A.          (c) Così A.